
 CONSORZIO INTERCOMUNALE
PER LA PROMOZIONE  E LO SVILUPPO

             DELLA COSTA TIRRENICA
 (ente in liquidazione)

DETERMINAZIONE 
n.   1

    Data   
 22/11/2021

OGGETTO:
Spese di liquidazione- Compenso professionale per consulenza legale esterna - 
Pagamento acconto all’Avvocato Antonio Pagliaro del Foro di Vibo Valentia.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che  il  Consorzio  Intercomunale  per  la  Promozione  e  lo  Sviluppo  della  Costa
Tirrenica, con decreto del Prefetto di Vibo Valentia del 04/04/2012 è stato sottoposto a procedura di
liquidazione;

VISTO il decreto del Prefetto di Vibo Valentia, prot. n. 26363 del 05/09/2013, con il quale è stato
nominato il Commissario con compiti di liquidatore del patrimonio del Consorzio intercomunale
per la Promozione e lo Sviluppo della Costa Tirrenica;

VISTO il Decreto del Commissario Liquidatore n. 1 del 20/06/2019 con il quale si procedeva alla
nomina del Responsabile del Servizio finanziario per un anno, eventualmente rinnovabile, ai sensi
del CCNL di categoria vigente, per il periodo dal 20/06/2019 al 20/06/2020, e il successivo n. 1 del
10/08/2020 con il quale si è provveduto al rinnovo del sopracitato incarico fino al termine della
procedura di liquidazione;

CONSIDERATO che con determinazione del Commissario liquidatore n. 1 dell’01/12/2014   si è
proceduto,  per  il  periodo  dall’01/12/2014  e  sino  al  30/11/2015,  all’affidamento  del  servizio  di
consulenza legale all’avvocato Antonio Pagliaro del foro di Vibo Valentia, dietro corresponsione del
compenso forfettario onnicomprensivo mensile determinato in  € 400,00  oltre IVA e CPA, come per
legge;

RICHIAMATO l’atto di convenzione per attività di consulenza in materia legale, recupero crediti,
contenzioso,  collaborazione  e  assistenza  stragiudiziale,  prot.  n.  34/2014  sottoscritto  in  data
01.12.2014 con il predetto professionista;

VISTA  la  determinazione  del  Commissario  liquidatore  n.  4  del  20/10/2015  con  la  quale  si
procedeva alla ripartizione della spesa a carico dei Comuni facenti parte del Consorzio;



CONSIDERATO che è opportuno e doveroso provvedere a liquidare e pagare un acconto sul
compenso spettante al su menzionato Avvocato per il servizio reso;

VISTA la fattura elettronica n. 02/PA del 23.12.2016 dell'importo complessivo di € 9.984,00 e
ritenuto  necessario  procedere  alla  liquidazione  in  acconto  della  somma  di  €  4.992,00  per
compenso  incarico  consulenza  legale  esterna  relativamente  al  periodo  dal  01/12/2014   al
30/11/2015;

VISTI:
 Il T.U.E.L. 267/2000;
 lo statuto del Consorzio;
 la convenzione del Consorzio rep. N. 1/2008 del 15/07/2008;

 
DETERMINA

 di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 di  liquidare  un  acconto  pari  ad  €  4.992,00 sulla  fattura  n.  02/PA del  23/12/2016  di
complessivi € 9,984,00, con imputazione della spesa al cap. 203 residui, quale compenso per il
periodo dal 01/12/2014 al 30/11/2015;

 di procedere all’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante
bonifico bancario  per come indicato in fattura;

 di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune di Tropea, per 15
giorni  consecutivi,  nella  Sezione “Consorzio Costa  Tirrenica (in  liquidazione)” ai  fini  della
pubblicità legale così come previsto dall’art. 46 dello Statuto consortile;

 di trasmettere il presente provvedimento a tutti i Comuni consorziati, per gli adempimenti
conseguenziali di propria competenza, invitandoli, altresì,   a provvedere alla pubblicazione presso i
rispettivi “albi on line”,

Tropea, lì 22/11/2021

 

                                                                                                        

  Il Responsabile finanziario

           Antonia Cicala

Firma autografa omessa 

ex art. 3 del D. Lgs. 39/93

 


	OGGETTO:
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

	DETERMINA

